

- وزیر اطلاعات: آتش‌سوزی در دفتر مجمع تشخیص مصلحت مسخره و مشکوک است
- رییس پیشین اطلاعات عربستان: دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای، پیامدهای بی‌شمار و فوق‌العاده‌ای خواهد داشت.
- اعضایطبیسی: هیچ‌کس نباید حق تخلف از قانون را داشته باشد
- زاکنی، نماینده مجلس: عتاب رهبر انقلاب به مجلس، خطاب به همه بود
- صدیقی، امام جمعه تهران: نظام اسلامی، شاخ آمریکا را در منطقه شکست
- محمدجعفر منتظری، رییس دیوان عدالت اداری: فساد اداری از تأثیرگذارترین عوامل سقوط حکومت‌هاست
- رحیم قربانی، معاون هماهنگی و نظارت محمدرضا رحیمی، برای نامزدی در انتخابات مجلس استعفا داد
- محمدرضا خیزان، نماینده مجلس: دخالت مردان سیاسی عامل آشفتگی اقتصاد کشور است
- سیدحسن خمینی: مسوولان جامعه باید گوش مردم باشند و حرف آنها را بشنوند
- میرتاج‌الدینی: برنامه‌ای برای ادغام وزارت نفت و نیرو نداریم

هاشمی‌رفسنجانی:

تمامیت‌خواهی می‌تواند

زمینه‌ساز شکست‌های بزرگ باشد

■ ایسنا: رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: زمانی که در اوج هستیم، نباید در دام لغزش‌ها بیفتیم، خودخواهی و تمامیت‌خواهی می‌تواند زمینه‌ساز شکست‌های بزرگ باشد.
آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در مراسم عید سعید میثع که با حضور جمعی از علما و فضایی شهرهای تهران، کرج و قزوین در مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد، با ذکر گوشه‌هایی از مناسک و فضایل پیغمبر اسلام گفت: تاریخ صدر اسلام به ویژه دوران صدارت پیغمبر(ص) سراسر درس و عبرت برای آیندگان است.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ذکر آیاتی از قرآن خطاب به پیامبر(ص) در اوج پیروزی‌ها و فتوحات اسلام مبنی بر مراقبت بیشتر تأکید کرد: تفرقه در قرآن در کنار عذاب‌های الهی می‌آید و خداوند می‌گوید زمانی که در اوج قدرت هستید، همیشه باید مراقب باشید و فریب دنیا را نخورید.
هاشمی‌رفسنجانی با اشاره به برخی مسایل کشور تأکید کرد: دعوا، تهمت، بدگویی و تفرقه میان کسانی که تا دیروز دست در دست یکدیگر در زندان‌های طاغوت مشغول مبارزه بودند، زبینه نظام اسلامی نیست و این نقطه همانجاست که خداوند نایزمند مراقبت، توصیه می‌کند وی با اشاره به انتخابات آینده مجلس گفت: نیروهای سیاسی کشور باید به این موضوع به عنوان فرصتی برای خدمت به اسلام، کشور و مردم نگاه کنند و دیدگاه حذفی به جای بیان نکات مثبت خود، زبینه مسلمان نیست.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد پرسش یکی از حاضران در خصوص آتش‌سوزی در ساختمان قدس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: فیلم و عکس واضح فردی که مرتکب این آتش‌سوزی شده در اختیار نیروهای انتظامی، حفاظتی و اطلاعاتی کشور قرار گرفته است و مجمع تشخیص مصلحت نظام با روشن‌شدن ابهام موضوع، در این خصوص اطلاع‌رسانی لازم را صورت خواهد داد.

اعمال تحریم آمریکا

علیه فرماندهان نیروی انتظامی

■ ایسنا:وزارت خزانه‌داری آمریکا در ادامه سیاست‌های مداخله‌جویانه این کشور، تحریم‌هایی را علیه نیروهای امنیتی سوریه به ادعای نقض حقوق بشر و علیه ایران با ادعای حمایت از سوریه در این راستا اعمال کرد.
وزارت خزانه‌داری آمریکا چهار شاخه از نیروهای امنیتی سوریه را تحریم و اعلام کرد که هرگونه سرمایه‌ای که ممکن است آنها در حوزه صلاحیت قضایی آمریکا داشته باشند، مسدود خواهد شد و آمریکایی‌ها از هرگونه تعامل با آنها منع می‌شود.
وزارت خزانه‌داری آمریکا نام اسماعیل احمدی‌مقدم، فرمانده نیروی انتظامی ایران و احمدرضا رادان، جانشین فرمانده نیروی انتظامی را نیز در این فهرست قرار داده است.

پاسخ به یک گزارش

■ پیرو درج گزارشی تحت عنوان «شقاق دوباره نادران از مدرک رحیمی» در صفحه ۲ روزنامه در مورخ ۹۰/۳/۲۵، جوابیه‌ای به شرح زیر ارسال شد:
«برخلاف مطالب مندرج در بخش آغازین گزارش مذکور، حضور وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری در مجلس شورای اسلامی برای پاسخگویی در مورد مدرک تحصیلی معاون اول محترم رئیس‌جمهور نبود، بلکه همانطور که در بخش‌های بعدی این گزارش آمده، سوال جناب آقای دکتر نادران در خصوص سخنان معاون اول محترم رئیس‌جمهور در جمع فرهنگیان مبنی بر اینکه «عدای با پرداخت پول مدرک دانشگاهی گرفته‌اند» به این شکل مطرح شده است «چه افرادی با پرداخت وجه به خصوص از دانشگاه بلغورد مدرک دانشگاهی اخذ نموده‌اند». بنابراین پاسخ‌های وزیر محترم علوم، نیز درخصوص نحوه اعتبارسنجی دانشگاه‌ها و به ویژه بی‌اعتباری مدرک تحصیلی دانشگاه‌هایی نظیر دانشگاه مجازی بلغورد است که با دریافت پول و براساس سوابق تجربی نسبت به صدور مدرک تحصیلی اقدام می‌نمایند و این موضوع نیز از باطنی با مدرک تحصیلی معاون اول محترم رئیس‌جمهور ندارد.»

ایسنا: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنجشنبه گذشته در دیدار مسوولان نظام و قشرهای مختلف مردم، با تبریک عید شریف میثع به ملت ایران و امت اسلامی، بعثت پیامبر اکرم (ص) را بزرگ‌ترین نعمت الهی و برترین و پربرکت‌ترین روزهای سال خواندند و تأکید کردند: بیداری اسلامی ملت‌های منطقه، حرکتی در مسیر نبوی است و ملت‌های مسلمان و ملت بزرگ ایران، با هوشیاری اجازه نخواهند داد آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها با ایجاد اختلاف و حیل‌های دیگر، این حرکت عظیم را منحرف یا بر آن موج‌سواری کنند.
حضرت آیت‌الله خلمنه‌ای با اشاره به «آثار تعیین‌کننده، بسیار عمیق و پیش‌برنده» دوران ۲۳‌ساله بعثت پیامبر خاتم (ص) در تاریخ و سرنوشت بشریت افزودند: نبی مکرم اسلام (ص) در همین دوران کوتاه که فقط ۱۰ سال آن به ایجاد نظام اسلامی اختصاص داشت، جامعه‌ای بر پایه‌های ایمان، عقلانیت، مجاهدت و عزت بنا کردند که تمدن‌های امروز بشری نیز مدیون تمدن اسلامی شکل گرفته برچنین پایه‌هایی است.
ایشان، مشکلات و دردهای دیروز و امروز امت اسلامی را ناشی از ناسپاسی نعمت عظیم بعثت دانستند و خاطرنشان کردند: اگر ملت‌های مسلمان، ایمان را در دل و عمل تقویت کنند، از عقلانیت و خرد انسانی به عنوان هدیه بزرگ الهی بهره گیرند، جهاد فی‌سبیل‌الله را در میدان‌های نظامی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دنبال کنند و احساس عزت و کرامت انسانی را مغتنم شمارند یقیناً

شرق: اعمال تحریم‌های تازه علیه شرکت «تاید واتر میدل ایست»، منجر به توقف فعالیت بزرگ‌ترین شرکت حمل و نقل دریایی جهان در چندین بندر ایران شد که به عقیده مقامات این کشور احتمالاً در حمل و نقل مواد کالاهای اساسی غذایی به مقصد ایران اختلال‌های جدی ایجاد خواهد شد.
آنچه مشخص است تحریم کنندگان به دنبال پشت سر گذاشتن دوره آزمون و خطا و مسدود کردن آنچه راهمای دور زدن تحریم‌ها خوانده شده‌اند و سعی بر تأثیرگذاری بیشتر این‌گونه تحریم‌ها بر ایران دارند.
بر همین اساس نیز تازه‌ترین دور تحریم‌های یکجانبه آمریکا که صنعت حمل و نقل هوایی و دریایی ایران را نشانه گرفته است، همچون تحریم‌های گذشته نیست که تنها به انتشار بیانیه‌ای اکتفا شود و دیگر هیچ بلکه گویا قرار است بر اساس رویکرد تازه واشگتن همراه با آثار و تبعات ملموس‌تر ی نسبت به گذشته باشد.

از این رو کمتر از یک هفته پس از اعمال تحریم علیه شرکت تایدواتر میدل ایست که اپراتور هفت بندر ایرانی است و مدیریت ۹۰ درصد عملیات‌های حمل و نقل کشتیرانی ایران را بر عهده دارد، شرکت «مرسک لاین» بزرگ‌ترین شرکت حمل و نقل دریایی عملیات خود در بندار ایران را متوقف کرد.
وزارت خزانه‌داری آمریکا هفته گذشته مدعی شد که بنادر تحت مدیریت تایدواتر برای صادرات سلاح یا انتقال مواد مورد استفاده قرار گرفته‌اند که ناقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل است.

به جایگاه شایسته خود دست می‌یابند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حوادث جاری در برخی کشورهای شمال آفریقا و خاورمیانه را، نشان‌دهنده توجه ملت‌های مسلمان به نعمت سعادت‌بخش اسلام خواندند و افزودند: بیداری عظیم اسلامی در مصر، تونس و دیگر کشورها نشان می‌دهد موازنه ظالمانه و تحقیرکننده‌ای که غربی‌ها سلطه‌گر و حکام وابسته در ۱۵۰ سال اخیر بر ملت‌های منطقه تحمیل کرده بودند به هم خورده و فصل جدیدی در تاریخ منطقه آغاز شده است.
رهبر انقلاب اسلامی، آینده تحولات منطقه را به فضل الهی، روشن دانستند و با اشاره به لاجأت و «جان‌سختی» قدرت‌های مستکبر برای انکار و مخفی کردن جنبه اسلامی این تحولات افزودند: آمریکایی‌ها، صهیونیست‌ها، مزدوران و همراهان آنها در منطقه، همه امکانات خود را به کار گرفته‌اند تا حرکت عظیم ملت‌ها را منحرف کنند و با روی کار آوردن عناصر وابسته، معادلات ظالمانه گذشته را دوباره حاکم سازند.
اما وقتی ملتی بیدار شد و جان‌برکف به میدان آمد، نمی‌توان او را شکست داد.
ایشان با اشاره به لزوم بیداری، هوشیاری و بصیرت ملت‌ها و نخبگان جهان اسلام مقابل تلاش‌ها و طرح‌های پیچیده آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی افزودند: البته تحرکات سلطه‌گران، دردهسرهایی را برای ملت‌های بیدارشده به همراه خواهد آورد اما به برکت هوشیاری و مراقبت مردم و نخبگان امت اسلامی، مسیر روشنی که در منطقه آغاز شده، ان‌شاءالله با قوت ادامه خواهد یافت.
رهبر

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، «مرسک لاین» بخشی از شرکت «هولد مرسک» مدیریت کشتی‌ها و محموله‌هایی را بر عهده دارد که مواد غذایی از جمله گندم، برنج و موز را از آسیا به ایران وارد می‌کند.
«ویوند کول‌دینگ»، مدیر اجرایی مرسک در جریان یک کنفرانس خبری در سنگاپور گفته است: «یکی از نکاتی که موجب نگرانی ما شده، این است که حجم زیادی از محموله‌های مواد غذایی را به ایران حمل می‌کنیم. با توجه به اینکه هر جامعه‌ای به تأمین مواد غذایی خود نیازمند است ما باید در نظر بگیریم که ایران حتی پس از قطع بخشی از نقل

معظم انقلاب اسلامی، در همین زمینه با یادآوری توطئه‌های گوناگون دشمنان اسلام در قبال پیروزی انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: ایجاد اختلاف، نفوذ، ترور، «درگیری‌های قومی – مذهبی»، فتنه انگیزی و تحریک دشمن خارجی به حمله به ایران از جمله تحرکات ناکام مستکبران برای تضعیف حرکت عظیم ملت ایران بوده است که همین توطئه‌ها یا نظایر آنها در قبال ملت‌های بیدار شده منطقه نیز طراحی و اجرا خواهد شد.
ایشان در تشریح راهای اصولی مقابله با این‌گونه توطئه‌ها، برهیز ملت‌ها و نخبگان جهان اسلام از مباحث بیپرده و کلاه‌میت، بی‌توجهی به «اختلاف‌های مذهبی، قومی و سلیقه‌ای» و درک عظمت تاریخی قیام ملت‌های مسلمان را مورد تأکید قرار دادند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حمایت‌های همیشگی ملت ایران و نظام اسلی از هر حرکت عدالت‌طلبانه و ضداستکباری افزودند: هرچا حرکتی علیه آمریکا و صهیونیسم روی دهد و هر ملتی که بر ضددیکتاتوری بین‌المللی آمریکا و دیکتاتورهای داخلی قیام کند یا حمایت ملت فهیم ایران رویبرو خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی، شبیه‌سازی را یکی از طرح‌های پیچیده آمریکا خواندند و با اشاره به حوادث سوریه افزودند: آمریکایی‌ها با تلاش برای شبیه‌سازی حوادث مصر، تونس، یمن و لیبی، در سوریه سعی می‌کنند این کشور را به خط مقاومت قرار دard دچار مشکل کنند اما ماهیت حوادث سوریه با ماهیت حوادث دیگر کشورهای منطقه متفاوت است.
ایشان

■ ■

مقام معظم رهبری:

وقتی ملتی بیدار شد و جان بر کف به میدان آمد، نمی‌توان او را شکست داد

افزودند: جوهره بیداری اسلامی در کشورهای منطقه، حرکت ضدصهیونیستی و ضدآمریکایی است اما در حوادث سوریه، دست آمریکا و اسرائیل آشکار است و «منطق و معیار ما ملت ایران» این است که هرچا به نفع آمریکا و صهیونیسم شعار داده شود حرکت، انحرافی است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: البته پایداری ملت ایران و نظام اسلامی بر این منطق و معیار، دشمنان نظام را خشمگین می‌کند و بر توطئه‌های آنان می‌افزاید اما ملت آبدیده و مقاوم ایران، در مواضع خود سستی نمی‌کند.
ایشان با اشاره به مظلومیت ملت بحرن افزودند: حرکت مردم بحرین، ماهیتاً شبیه حرکت ملت مصر، تونس و یمن است و تفکیک میان این تحرکات مشابه، معنا ندارد اما متأسفانه برخی به جای توجه به حرف دل ملت‌ها، همان راهی را می‌روند که دشمنان اسلام می‌خواهند.
حضرت آیت‌الله خلمنه‌ای در پایان سخنان‌شان با یادآوری کار و تلاش گسترده و پرابرید دستگاه‌های گوناگون در سراسر کشور، موضوع ادغام وزار تخانه‌ها و کوچک کردن دولت را بسیار مهم برشمردند و با اشاره به همکاری متقابل دولت و مجلس در این مسأله افزودند: این‌گونه کارها باید با جدیت دنبال شود.
رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به طمع‌ورزی‌های دشمنان به برخی مسایل و حوادث داخلی تأکید کردند: ملت ایران با ایستادگی، اعتماد و امید بی‌پایان به کمک پروردگار و مسوولان کشور با همکاری و وحدت کلمه، بار دیگر امید دشمنان را به یأس و نومیدی تبدیل خواهد کرد.

■ ■

توقف فعالیت بزرگ‌ترین شرکت حمل و نقل جهان در سه بندر ایران

نخواهد داشت، مرسک در دیگر بنادر ایران فعالیت دارد و همچنین می‌تواند انتقالات را از طریق دوبی و در شرکات با شرکت‌های دیگری انجام دهد که ملزم به رعایت تحریم‌های آمریکانیستند.
انگلسنات گفت: وقتی نمی‌توانیم مواد غذایی را به این بنادر منتقل کنیم، چالشی برای مواد غذایی خواهد بود. این چالش باید حل شود. وی ادامه داد: ممکن است بتوانیم این کار را از طریق بندر بوشر انجام دهیم که تحت تحریم‌ها قرار ندارد اما چالش کلی مواد غذایی در ایران لازم است به شکل سیاسی حل شود.
بر این اساس انتظار می‌رود تحریم‌های اعمال‌شده دیگر شرکت‌های کشتیرانی را وادار کند از بندرعباس و دیگر تاسیسات بندری که تحت مدیریت تایدواتر قرار دارند، دوری کنند.
رییس شرکت حمل و نقل دریایی «مرسک لاین» در ادامه سخنان خود در کنفرانس خبری سنگاپور گفت: «ما به تحریم‌های وضع‌شده از سوی اتحادیه اروپا و دولت آمریکا علیه ایران توجه ویژه‌ای داریم و سعی می‌کنیم تا جایی که امکان دارد آنها را رعایت کنیم. اما اجرای این مقررات چندان ساده نیست چون برخی از آنها قابل تفسیر هستند.»

هو جو - یک تحلیل‌گر اقتصادی به رویترز گفته است: «اگرچه مرسک خدمات مستقیم خود را به بندرعباس متوقف کرده است ولی هنوز می‌تواند محموله‌های به مقصد ایران را از طریق طرف‌های سوم ارسال کند.»

اخیر با همکاری دولت دهم گفت: «کابینه خط قرمزی است که اگر بخواهند به آن دست‌اندازی کنند، دیگر من باید وظیفه قانونی خود را انجام دهم» که اسفندیار رحیم مشایی رییس دفتر محمود نژاد،حمید بقایی معاون اجرایی و محمد رضا رحیمی معاون اول رییس جمهوری را اعتراضی هستند که در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس پرونده هایی دارند. با این حال، بقایی در گفت‌وگویی با شرق اعلام کرده که «سایه بازداشت را بر سر خود احساس نمی‌کند.»هفته گذشته قبل از موضع‌گیری محمود احمدی‌نژاد در حاشیه دولت در دفاع از کابینه‌اش، طرح سوال بیش از حد نماینده مجلس از رییس‌جمهوری که به هیات ریسه مجلس تقدیم شده بود به حالت تعلیق درآمده و تعیین تکلیف آن حداقل به مدت دو هفته تا پایان تعطیلات تابستانی نمایندگان مسکوت ماند.
همچنین مسوولان و مقام‌های ارشد نظام در دفاع از محمود احمدی‌نژاد سخن گفته و اعتراضاتی نسبت به فریاد «هو دو» نمایندگان که نشانه اعتراض آنها به اظهارات رییس‌جمهوری در جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادهی ورزش بود، مطرح شد.
در چنین شرایطی به یکباره محمود احمدی‌نژاد که در خردادماه در نشست با خبرنگاران موضع خود در مورد جریان‌ات انحرافی را «سکوت الهام‌بخش وحدت» اعلام کرده بود گفت: «اگر بخواهند ادامه بدهند و به بهانه‌های گوناگون همکاران ما را در کابینه متهم کنند، وظیفه اخلاقی، قانونی و ملی دارم که بااستم از هم‌کاران خودم در کابینه دفاع کنم.»ریس‌جمهوری البته مشخص نکرده که نوع دفاع در برابر کابینه به چه صورت خواهد بود. احمدی‌نژاد با بیان اینکه مردم و حتی همکارانش در دولت از او می‌پرسند که در مقابل فشارهای اخیر «چه باید کرد»، هشدار داد: «در جایی که ببینم، می‌خواهد آسباب جدی به کشور وارد شود، من موظف هستم مسایل را با مردم در میان بگذارم و کار و وظایف خود را انجام بدهم که امیدوارم کار به آنجا نرسد.»محمود احمدی‌نژاد در بخش دیگری از اظهارات خود، برخورد‌های اخیر با دولت را «سیاسی» دانسته و افزوده است: «برای ما روشن است که این یک حرکت سیاسی است و برای فشار به دولت انجام می‌شود.»

فارس: رییس قوهقضاییه اقتدار و اعتمادسازی را دو رکن موفقیت قوهقضاییه برشمرد و گفت: قوهقضاییه مقتدر است و بدون ملاحظه روابط و عناوین اشخاص به وظیفه خود عمل می‌کند.
املی لاریجانی گفت: این طور نباشد که اگر کسی از بستگان ماست یا اگر کسی یک مقامی دارد او را بترسیم و در مقابل اگر ضعیفی نخطی کرد، به تخلفات و جرایم او رسیدگی کنیم، بلکه راهش این است که قوهقضاییه بدون ملاحظه روابط و عناوین که اشخاص دارند، مسیر قانونی خودش را طی و در این مسیر قانونی هم بر حسب قانون عمل کند یعنی اگر بناسی به پرونده کسی برسد، به نحو قانونی باید و از افراط و تفرط دوری شود.
لاریجانی افزود: امیدواریم همه مسوولان دستگاه قضایی که اولین مخاطب این سخن هستند و بعد هم رسانه‌ها قرار می‌گیرند و حرمت مومن را که در برخی از روایات، اعظم از حرمت کعبه شمرده شده، واقعاً حفظ کنند.

استانداری لرستان خالی شد

■ مهرنوش: بالاخره پس از چند هفته از اعلام شغاهی استعفا ی سه معاون استاندار لرستان برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی، عصر چهارشنبه گذشته خبر استعفا ی این سه معاون و انتصاب سرپرست معاونت‌های استانداری روی خروجی سایت استانداری لرستان قرار گرفت.
استاندار لرستان با پذیرش استعفا ی معاونت‌های برنامه‌ریزی، امور عمرانی و سیاسی - امنیتی استانداری به منظور شرکت در نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، سرپرستان دو معاونت امور عمرانی و برنامه‌ریزی استانداری را نیز منصوب کرد.
بنابراین گزارش، «امیرحمزه حقی آبی» معاون امور عمرانی، «محمدرضا ملکی‌زاده» معاون امور برنامه‌ریزی و «علی چراغیان» معاون سیاسی - امنیتی استانداری لرستان برای شرکت در نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از مسوولیت‌های اجرایی و دولتی خود استعفا کردند.
«حبیب‌الله دهمرده»، استاندار لرستان نیز با صدور احکام جداگانه‌ای، «علی هادی چگنی» را به عنوان سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و «حمید خورشیدوند» را به عنوان سرپرست معاونت امور عمرانی منصوب کرد.

ادامه از صفحه اول

نیاز به فضای رشد

این اراده ملی در کشور ما از ۱۰۰ سال پیش به‌وجود آمده است و در پنج دهه اخیر شتاب بیشتری داشته است.دولت‌ها در این پنج دهه با تدوین و اجرای برنامه‌های پنج‌ساله توسعه و با ایجاد صنایع بزرگ و مادر از طریق در آمد نفت بر آن بودند که صنعتی‌شدن کشور را تسری دهند.در کنار این سرمایه‌گذاری‌ها باید بخش خصوصی با ایجاد تراکم سرمایه، خلاقیت و نوآوری وظیفه اصلی صنعتی‌شدن را رفته رفته برعهده بگیرد. اما در اینجا مشکل اصلی یعنی نحوه تعامل و همکاری بین بخش خصوصی و دولتی نمود یافته است و گاه گاه این تعامل و همکاری به تقلیل و تسلط دولت بر بخش خصوصی شکل عوض کرده است.خصوصی‌سازی، عدم تصدی دولت در اقتصاد، عدم باور به تصدی خصوصی، اجازه مشروط به رشد و تراکم سرمایه در بخش خصوصی و عدم اعتماد برخی از دولتمردان به بخش خصوصی باعث شده است، بخش خصوصی در صنعت و معدن از رشد برخوردار نشود و شدیداً وابسته به دولت و حمایت او باشد.بازارهای مالی، کار و کالا بسیار ناکارآمد هستند و دولت در تعلیمی این بازارها با تصدی‌گری می‌کند یا با کنترل و انجام نرخ‌گذاری، با کاذب‌سازی عمکلرد این بازارها شده و در نتیجه منع رشد بخش خصوصی در صنعت و معدن است.یک سرمایه‌گذار در بخش صنعت و معدن برای گرفتن مجوزها باید به مراکز مختلف دولتی رجوع کند که اغلب دارای مقررات پیچیده، ناهماهنگ و حسی مغایر هم هستند.زمان‌گرفتن این مجوزها در کشور ما به جای چند ماه که گاه به چند سال به درازا می‌کشد. در بازارها نپایدها، یعنی بازار کار و نیروی انسانی، مواد اولیه، واسطه‌ای و سرمایه‌ای و سرمایه‌گذاران با مشکلات و ابهامات زیادی روبرو هستند.بازار بانکی و مالی کشور ماموریت خود را در به حداکثر رساندن سود می‌داند و صنعت و معدن را دو بخش سودده یا کم‌سودده می‌داند و با قوانین و مقررات یکطرفه و گرفتن وثیقه سنگین و تعهدآور عملاً سرمایه‌گذار و خانواده او را در خطر نابودی قرار می‌دهد و در صورت کمبود نقدینگی به ناچار سرمایه‌گذار به بازارهای موزای سوق داده می‌شود. این پایان سرمایه و سرمایه‌گذاری است. پیمان‌کاران و تأمین‌کنندگان نیز به دلیل ضعف قوانین و رویه قضایی دارای کمترین اخلاق در کسب و کار هستند و به تعهدات خود عمل نمی‌کنند و باکی از مجازات ندارند. پس از طی همه این مسایل خود امر تولید به دلیل قطع بی‌موقع آب، گاز و برق، سیستم مالیاتی، فقدان نشرکت‌های تخصصی در امور تعمیرات، مهارت پایین نیروی انسانی و ضعف مدیریت با حداقل ظرفیت و با ضایعات زیاد تولید می‌کنند. نتیجه این امر قیمت تمام شده کالا به صورت بالا می‌باشد. بازار این کالاها نیز به دلیل سیستم ناکارآمد توزیع، بازارهای سنتی، تشویق به خرید کالا‌های خارجی و تبلیغ خارجی بازارهای مطمئن نیستند و تولیدگر صنعتی داخلی به سختی می‌تواند کالاهای خود را به فروش برساند.بازار تبلیغات در ایران نیز انحصاری و است و رقابتی خارجی با تبلیغ در رسانه‌های خارج از کشور، عملاً شرایط بهتری را در بازار خود به دست می‌آورد.به دلیل مشکلات ذکر شده در تأمین، تولید و توزیع عملاً بخش صنعت و معدن صا در معرض انواع آسیب‌ها است و در هر لحظه خطر تعطیل شدن آن را تهدید می‌کند.ادغام دو وزارتخانه صنعت و معدن و بازگرائی این نوید را می‌دهد که هماهنگی بین نهادهای دولتی بیشتر شود، اما ضروری است وزارت اقتصاد و دارایی به دلیل نظارت بر بانک مرکزی، گمرک و مالیات هماهنگی بیشتری را با این وزارتخانه جدید داشته باشد. ضروری است سازمان‌های برق، گاز، استاندارد، محیط زیست و بهداشت و... با هماهنگی و تسریع با دیگر مراکز امر صنعتی شدن را جدی‌تر بگیرند و به دلایل مختلف مبادرت به قطع آب، برق، گاز و حتی تعطیل کردن موت‌های بنگاه‌های اقتصادی نپردازند. باید این فرهنگ که رشد و توسعه صنعت و معدن در کشور یعنی توسعه پایدار، اشتغال کامل، تولید ثروت، رفاه بیشتر، در جامعه نهادینه شود و همگان بپذیرند که فقط بخش خصوصی است که می‌تواند این بار گران را به مقصد برساند. دولت به ویژه کارکنان او باید در خدمت صنعت و معدن باشند و با نگاه صدقه دادن نگاه نکنند. در آخر صنعتگران و معدن‌گران ما باید این وظیفه ملی یعنی صنعتی شدن کشور را همچنان با همه تلاش و کوشش خود پیگیری کرده و در مقابل نسل آینده پاسخگو باشند.

«عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران وایران